2025年 8月 1日

各 位

J-STAR 株式会社

ミノシマ株式会社への資本参加について

この度、弊社が投資関連サービスを提供するファンド*¹が、ミノシマ株式会社（本社：

東京都渋谷区、代表者：林 茂明、URL：https://www.myisland.co.jp/、以下「ミノシマ」）

に資本参加しましたのでお知らせいたします。

1976 年に創業されたミノシマは、仮設電気工事（建設現場に必要な電力を供給するため

の工事）を専門とする事業者であり、スーパーゼネコンをはじめとする大手ゼネコン各社

を主要顧客として、東日本を中心に全国各地での施工実績を有しております。

仮設電気工事の担い手である職人の高齢化が進行している一方、マンション、オフィス、

工場、商業施設、公共建築物等の大規模な建設需要は継続することが予想されることから、

ミノシマの提供する効率的かつ高品質な施工サービスへのニーズは、今後ますます高まっ

ていくものと考えております。

弊社としましては、ミノシマの人材採用・育成、営業及び経営体制の強化を中心とする

支援を通じて、現経営陣と共に更なる成長を目指して参ります。また、これらの取り組み

を通じて、建設業界の発展ならびに社会インフラの拡充に貢献していく所存です。

*１ 弊社は、J-STAR No.5-A, LP 等に対して個別に、弊社自身又はその子会社を通じて、投資機会の調

査及び紹介並びに投資先の育成等に係る投資関連サービスを提供しています。

以上